

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ ติดตั้งป้ายชื่อบอกขอยทั้งตำบล

๒ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ
ตำบลหนองปรือ อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

๓ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑,๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔ ลักษณะงาน ประกอบด้วย.-

ติดตั้งป้ายชื่อบอกขอยทั้งตำบล จำนวน ๖๕ ป้าย

(ตามรูปแบบของ อบต.หนองปรือกำหนด)

๕ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๑,๙๘๕,๔๘๘.๐๕ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันสี่ร้อยแปดสิบแปดบาทห้าสตางค์)

๖ บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑	บัญชีสรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕	จำนวน	<u>๑</u>	แผ่น
๖.๒	แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา	จำนวน	<u>๑</u>	แผ่น
๖.๓	แบบสรุปค่า Factor F	จำนวน	<u>๑</u>	แผ่น

๗ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายภูมิชาย สำราญใจ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร
๗.๒	นายสุชาติ อรรถศรีวร	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓	นายกิติเมศวร์ อมรัตน์ธนากุล	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีสรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ขาดากฉาง)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,2,3 ต.หนองปรือ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ

โครงการ ติดตั้งป้ายชื่อบอกซอยทั้งตำบล

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายสุชาติ อรรคศรีวร เมื่อวันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,524,250.00	1.3026	1,985,488.05	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,985,488.05	
	ปรับราคาเป็น			1,985,488.05	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภูมิชาย สำราญใจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุชาติ อรรคศรีวร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิติเมศวร์ อมรรัตน์ธนากุล)

แบบแสดงรายการภาษีเงินได้

ประมาณราคา

ปริมาณงาน จำนวน 65 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,2,3 ตำบลหนองปรือ อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ

ประเภท	วันที่	เดือน	ปี
ประมาณราคาโดย นายสุชาติ อรรถศรีวร	27	เดือน	พ.ศ.
		กรกฎาคม	2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<u>งานฐานราก</u>								
1	เสาเข็มเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง (วงนอกบน) ไม่น้อยกว่า 115 มม.	65.00	ชุด	2,500.00	162,500.00	300.00	19,500.00	182,000.00	
	<u>งานสแตนเลส</u>								
1	เสาสแตนเลส, ฐานเสาสแตนเลส เกรด 201 สูง 3 เมตร พร้อมกรอบเสากายนอกปูมลายดอกบัวปูนดำ	65.00	ต้น	8,400.00	546,000.00	500.00	32,500.00	578,500.00	
2	กรอบป้ายสแตนเลสพร้อมแผ่นป้ายสแตนเลส เกรด 201	65.00	ชุด	6,500.00	422,500.00	300.00	19,500.00	442,000.00	
3	โมเดลเครื่องบินสแตนเลส เกรด 201 เลเซอร์คัดเตอร์ หนา 2 มม.	130.00	ชุด	2,000.00	260,000.00	300.00	39,000.00	299,000.00	
	<u>งานสลิกเกอร์</u>								
1	สลิกเกอร์สีน้ำเงินพร้อมตัวอักษรสีขาว	65.00	ชุด	300.00	19,500.00	50.00	3,250.00	22,750.00	
	รวมค่าจ้างต้นทุน							1,524,250.00	

แบบสรุปค่า Factor F กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุน (งานอาคาร)

เมื่อ	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน	=	A	บาท
	ค่างานต้นทุนตัวต่ำกว่า	A	=	B บาท
	ค่างานต้นทุนตัวสูงกว่า	A	=	C บาท
	ค่า Factor F ของต้นทุน	B	=	D
	ค่า Factor F ของต้นทุน	C	=	E

สูตร ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A = D - { (D - E) * (A - B) / (C - B) }

แทนค่า = 1.3033 - { (1.3033 - 1.3017) * (1,404,000 - 1,000,000) / (2,000,000 - 1,000,000) }

 = 1.3033 - { (0.0016) * (404,000) / (1,000,000) }

 = 1.3033 - 0.00064

 = 1.3026